
















SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS
SUBDIRECCIÓN DE DESARROLLO DE PERSONAS
DEPARTAMENTO DE GESTIÓN DE LAS PERSONAS

Resolución EX.  SIIPERS N° 21489/ VISTOS:

Las necesidades del Servicio; lo dispuesto en el artículo 7°, letra k)
de la Ley Orgánica del Servicio de Impuestos Internos, contenida en
el artículo primero del DFL. N° 7, de 1980,del Ministerio de
Hacienda; lo establecido en la Resolución N° 6, de 26 de marzo de
2019, de la Contraloría General de la República, y lo estipulado en
la Resolución exenta SII N°132, del 26 de noviembre del 2021, de
la Dirección Nacional sobre Delegación de Facultades. 

CONSIDERANDO: 

RESUELVO: 

ASÍGNASE, a Don(ña) Debora de las Nieves Figueroa Soto Rut
N° , escalafón Profesional grado 10, de la Planta de
esta Repartición, desde el 18 de octubre de 2024 y hasta el 18 de
octubre de 2027 , las funciones de Jefe de Oficina de Servicios de
Aprovisionamiento y Gestión Documental, dependiente de la
Subdirección de Administración. 

ITEM: 08-03-01-21-01-004

Santiago, 15 de octubre de 2024

Que con fecha 04 de septiembre de 2024 se llamó a concurso 
interno para cubrir el cargo de Jefe de Oficina de Servicios de 
Aprovisionamiento y Gestión Documental, dependiente de la 
Subdirección de Administración. Que, en consecuencia, 
corresponde contabilizar el período de hasta tres años de duración 
a contar de la fecha en que asume sus funciones. No obstante a 
ello, se deja constancia que el período de la asignación de 
funciones de doña Debora Figueroa Soto estará supeditada a las 
causales que se señalan en el punto 4 sobre permanencia del cargo 
de la Resolución Ex. SII Número 2519 de 2016, sobre jefaturas.

Anótese, comuníquese y archívese. 

" POR ORDEN DEL DIRECTOR "

CLAUDIO RODRIGO  DUARTE  RODRIGUEZ
SUBDIRECTOR DE DESARROLLO DE PERSONAS

SOFIA ANDREA 
VALENZUELA 
OPAZO

Firmado digitalmente 
por SOFIA ANDREA 
VALENZUELA OPAZO 
Fecha: 2024.10.15 
11:02:48 -03'00'

SILVIA 
ELIZABETH 
ESCUTI POPELKA

Firmado digitalmente por 
SILVIA ELIZABETH ESCUTI 
POPELKA 
Fecha: 2024.10.15 12:00:51 
-03'00'

CLAUDIO RODRIGO 
DUARTE RODRIGUEZ

Firmado digitalmente por CLAUDIO 
RODRIGO DUARTE RODRIGUEZ 
Fecha: 2024.10.15 14:23:12 -03'00'




